

حضرت معصومه (س)

برای هر چیزی دارویی است

و داروی گناهان استغفار است.

۱۰ ربیع الثانی

سالروز وفات حضرت معصومه(س)

تسلیم باد

سام تولد

فرارسیدن سالروز ولادت باسعادت

پیامبر بزرگ الهی

حضرت عیسی بن مریم(ع)

مبارک باد

ماهنامه داخلی

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

سال هفدهم / شماره ۱۸۵ / آذرماه ۹۶

با حضور معاون توسعه ساختمان بنیاد

جلسه شورای مدیران هلدینگ صبا در

نیروگاه قم برگزار گردید

صفحه ۲

به مناسبت فرارسیدن وفات حضرت معصومه(س)

ولادت آن حضرت اول ذیقعده سال ۱۷۳ هجری قمری در مدینه منوره بود. دیری نپایید که با مصیبت شهادت پدر گرامی خود مواجه شد. لذا از آن پس تحت مراقبت و تربیت برادر بزرگوارش حضرت امام رضا(ع) قرار گرفت. در سال ۲۰۰ هـ. ق. در پی تهدید مأمون عباسی سفر تبعیدگونه حضرت امام رضا(ع) به مرو انجام شد. یک سال بعد، حضرت معصومه(س) به شوق دیدار برادر به طرف خراسان حرکت کرد و در هر شهر و محلی مورد استقبال مردم واقع شدند. این جا بود که آن حضرت نیز همچون عمه بزرگوارشان حضرت زینب(س) پیام مظلومیت و غربت برادر گرامیشان را به مردم مؤمن و مسلمان می‌رساندند. بدین جهت تا کاروان حضرت به شهر ساوه رسید عده‌ای از مخالفان اهلیت که از پشتیبانی مأموران حکومت برخوردار بودند، سر راه را گرفتند و با همراهان حضرت وارد جنگ شدند، در نتیجه تقریباً همه مردان کاروان به شهادت رسیدند، حتی بنا بر نقلی حضرت معصومه(س) را نیز مسموم کردند. لذا آن حضرت بیمار شدند و دیگر امکان ادامه راه به طرف خراسان نبود لذا قصد شهر قم را نمود. بزرگان شهر قم از جمله موسی بن خنجر وقتی از این خبر مسرت بخش مطلع شدند به استقبال آن حضرت شتافتند. سپس در محلی که امروز «میدان میر» نامیده می‌شود شتر آن حضرت در مقابل منزل موسی بن خنجر زانو زد و افتخار میزبانی حضرت نصیب او شد. آن بزرگوار به مدت ۱۷ روز در این شهر به عبادت و راز و نیاز با پروردگار بود. محل عبادت آن حضرت در مدرسه سته به نام بیت النور هم اکنون محل زیارت ارادتمندان آن حضرت است. سرانجام در روز دهم ربیع الثانی و بنا بر قولی دوازدهم ربیع الثانی سال ۲۰۱ هجری پیش از آن که دیدگان مبارکش به دیدار برادر روشن شود، در دیار غربت و با اندوه فراوان دیده از جهان فروست و شیعیان را در ماتم خود به سوگ نشاند. مردم قم با تجلیل فراوان پیکر پاکش را به سوی محل فعلی که در آن روز بیرون شهر و به نام باغ بابلان معروف بود تشییع نمودند. همین که قبر مهیا شد در این که چه کسی بدن مطهر آن حضرت را داخل قبر قرار دهد دچار مشکل شدند، که ناگاه دو تن سواره که نقاب به صورت داشتند از جانب قیله پیدا شدند و به سرعت نزدیک آمدند و پس از خواندن نماز یکی از آن دو وارد قبر شد و دیگری جسد پاک و مطهر آن حضرت را برداشت و به دست او داد تا در دل خاک نهد سازد. آن دو نفر پس از پایان مراسم بدون آن که با کسی سخن بگویند بر اسب‌های خود سوار و از محل دور شدند. بنا به گفته بعضی از علما به نظر می‌رسد که آن دو بزرگوار، حضرت امام رضا(ع) و امام جواد(ع) باشند. بدین سان تربت پاک آن بانوی بزرگوار اسلام قیله گاه قلوب ارادتمندان به اهلیت(ع) و دارالشفای دلسوختگان عاشق ولایت و امامت شد.

در مقایسه با آذرماه سال گذشته افزایش تولید بیش از ۴ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در آذرماه سالجاری به میزان ۲۸۶ میلیون و ۶۲۹ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود که از این میزان تولید ۲۸۱ میلیون و ۱۶۲ هزار و ۴۲۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که در مقایسه با ماه مشابه سال قبل بیش از ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار کیلووات ساعت افزایش داشته است.

خاطر نشان می‌گردد نیروگاه قم با ۴ واحد گازی و ۲ واحد بخاری توان تولید نامی ۷۱۴ مگاوات را دارا می‌باشد.

بمنظور انجام تعمیرات اساسی واحد دو بخار نیروگاه قم به مدت ۹۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد

صفحه ۲

پس از انجام بازدید اتاق احتراق واحد G11 نیروگاه قم به شبکه سراسری برق پیوست

صفحه ۲

پس از انجام بازدید مسیر گاز داغ و ۱۵ روز قبل از موعد مقرر واحد G12 نیروگاه قم به شبکه سراسری برق پیوست

صفحه ۲

در راستای کسب رتبه عالی ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز مدیر عامل شرکت برق و انرژی صبا با اهدای لوح از مسئول امور فرهنگی نیروگاه قم تقدیر نمود

صفحه ۲

در این شماره می‌خوانید

نشست مدیریت با کارکنان امور مالی

انتصاب

مأمور به خدمت

فرهنگ و ادب

فعالیت‌های آموزشی

در مفضل عارفان

معاذ مؤمن

۹دی ماه، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت و ۱۹ دی سالروز پیام خونی مردم قم را ارج می‌نهمیم

در راستای کسب رتبه عالی ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز مدیرعامل شرکت برق و انرژی صبا با اهدا لوح از مسئول امور فرهنگی نیروگاه قم تقدیر نمود

در راستای کسب رتبه عالی ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز در ارزیابی ستاد اقامه نماز بنیاد، دکتر اسلامیان مدیرعامل شرکت صنایع برق و انرژی صبا با اعطای لوح، طی مراسمی با حضور بهزاد وجدانی دبیر ستاد اقامه نماز بنیاد، از محمدرضا مددی مسئول امور فرهنگی نیروگاه قم تقدیر نمود.

در این لوح آمده است: از آنجا که وضعیت اقامه نماز نیروگاه سیکل ترکیبی قم براساس ارزیابی ستاد اقامه نماز بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی جزو رتبه عالی گروه صبا قرار گرفته است، بدینوسیله از جنابعالی و تمامی دست‌اندرکاران تقدیر و تشکر نموده و توفیق روزافزوتان را در اشاعه فرهنگ اقامه نماز از خداوند منان خواستارم.

پس از انجام بازدید اتاق احتراق (CI)

واحد G11 نیروگاه قم به شبکه سراسری برق پیوست

واحد G11 نیروگاه سیکل ترکیبی قم که به‌منظور بازدید اتاق احتراق (CI)، طبق برنامه زمانبندی و با هماهنگی مرکز کنترل برای مدت ۹ روز از شبکه سراسری برق خارج شده بود پس از انجام بازدیدهای لازم، در موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست.

در این بازدید، تجهیزات اتاق احتراق، پره های ثابت و متحرک ردیف اول و تجهیزات جانبی واحد مورد بازدید قرار گرفت.

خاطر نشان می‌گردد، این بازدید در فواصل زمانی ۸۰۰۰ ساعت کارکرد معادل واحد، صورت می‌پذیرد.

انتصاب

طی حکمی از سوی مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم، مهندس سیدمحمد میرنورالهی از ۹۶/۱۰/۰۱ به عنوان سرپرست امور بهره‌برداری منصوب گردید.



با حضور معاون توسعه ساختمان و انرژی بنیاد جلسه شورای مدیران هلدینگ صبا در نیروگاه قم برگزار گردید



جلسه شورای مدیران هلدینگ صبا با حضور مهندس خواجه دلویی معاون توسعه ساختمان بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به همراه دکتر اسلامیان مدیرعامل



شرکت صنایع برق و انرژی صبا و مهندس برومندفر مدیرعامل شرکت بهره‌برداری و تعمیرات نیروگاه صبا و سایر مدیران هلدینگ صبا در نیروگاه سیکل ترکیبی قم برگزار گردید.

در این جلسه مهندس خواجه دلویی ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع



مدیران هلدینگ صبا، از مدیران درخواست نمود تا برخی موارد همچون شفافیت در معاملات، پیگیری تهاوتها با بنیاد مستضعفان، توسعه صادرات، به کارگیری

جوانان در سطوح مدیریتی و اهمیت دادن به ارباب رجوع در رأس امور قرار گیرد.

در پایان این جلسه معاون توسعه ساختمان و انرژی بنیاد به همراه سایر مدیران از نیروگاه بازدید نمودند و توضیحات لازم توسط کارشناسان ارائه گردید.

بمنظور انجام تعمیرات اساسی واحد S2 نیروگاه قم به مدت ۹۰ روز از شبکه سراسری برق خارج شد



عکس: آرشیو

واحد S2 به‌منظور انجام تعمیرات اساسی طبق برنامه و با هماهنگی مرکز کنترل از ۲۴ آذرماه به مدت ۹۰ روز از شبکه سراسری برق خارج گردید. در این بازدید کلیه تجهیزات واحد بخار اعم از توربوژنراتور، بویلر و پمپ های تغذیه، ترانس ها، سیستم کندانسور، سیستم خنک کننده، تجهیزات آتش نشانی، تجهیزات کنترل و ابزار دقیق، تحت تعمیرات اساسی قرار می‌گیرند.

فرهنگ و ادب

«حکایت جالب قضاوت بهلول»

هارون الرشید درخواست نمود کسی را برای قضاوت در بغداد انتخاب نماید.

اطرافیان او همه با هم گفتند عادل تر از بهلول سراغ نداریم او را انتخاب نمایید. خلیفه دستور داد بهلول را نزد او بیاوردند.

بعد از دیدار با بهلول به او پیشنهاد قاضی شدن در بغداد را داد. بهلول گفت من شایسته این مقام نیستم و صلاحیت انجام چنین کاری را ندارم. هارون الرشید گفت: تمام بزرگان بغداد تو را انتخاب کرده‌اند چگونه است که تو قبول نمی‌کنی!

بهلول جواب داد: من از اوضاع و احوال خودم بیشتر اطلاع دارم و این سخن یا راست است یا دروغ، اگر راست است که من به دلیلی که گفتم شایسته مقام نیستم و اگر هم دروغ باشد که شخص دروغگو صلاحیت قضاوت کردن ندارد!

هارون الرشید اصرار فراوان کرد و بهلول درخواست کرد یک روز به او مهلت دهند تا فکر کند. فردا صبح اول طلوع بهلول بر چوبی نشست و در خیابان‌ها فریاد می‌زد اسبم رم کرده بروید کنار تا زیر سمش گرفتار نشده‌اید.

مردم گفتند: بهلول دیوانه شده است!

خبر دیوانگی بهلول به خلیفه عباسی رسید! هارون الرشید لبخند تلخی زد و گفت: او دیوانه نشده است او بخاطر حفظ دینش از دست ما فرار کرده تا در حقوق مردم دخالتی نداشته باشد. حتی زمانی که از غذای خلیفه برای او می‌آوردند می‌گفت: این غذا را به سگ‌ها بدهید بخورند حتی اگر آنها هم بفهمند مال خلیفه است نخواهند خورد!

«خَلَطُ / خَلِطُ»

غلط نویسیم

این دو کلمه را نباید به جای هم به کار برد. خَلِطُ، به فتح اول و سکون دوم، به معنای «مخلوط کردن، به هم آمیختن» و مجازاً «مشتبه کردن» است و در فارسی بیشتر در ترکیب خَلِطُ مَبْحَثُ یعنی «بحث را به عمد آشفته کردن برای پیشبرد منظور خود» به کار می‌رود. این کلمه را غالباً به غلط به کسر اول تلفظ می‌کنند. اما خَلِطُ، به کسر اول و سکون دوم (در جمع: أَخْلَاطُ، به فتح اول)، در عربی یعنی «چیز آمیخته شده با چیز دیگر» و در فارسی بیشتر در اصطلاح طب قدیم رایج بوده و به «هر یک از مزاجهای بدن آدمی (خون، بلغم، سودا، صفرا)» که آنها را أَخْلَاطُ / اربعه می‌نامیدند اطلاق می‌شده است. خَلِطُ که در تعبیر عامیانه فارسی زبانان به معنای «ترشحات مجاری تنفسی» است از همین کلمه اخیر گرفته شده است.

از کتاب: غلط نویسیم / ابوالحسن نجفی

پس از انجام بازدید مسیر گاز داغ و ۱۵ روز قبل از موعد مقرر واحد دو گازی نیروگاه قم به شبکه سراسری برق پیوست

واحد دو گازی نیروگاه سیکل ترکیبی قم که به منظور بازدید مسیر گاز داغ (HGP) طبق برنامه زمانبندی و با هماهنگی مرکز کنترل دیسپاچینگ ملی برای مدت ۳۵ روز از مدار تولید خارج شده بود پس از انجام بازدیدهای لازم، با همت و تلاش کارکنان ۱۵ روز قبل از موعد مقرر به شبکه سراسری برق پیوست.

در این بازدید اجزای اتاق احتراق، نازل‌های سوخت، پره‌های ثابت و متحرک توربین، ژنراتور، سیستم تحریک و همچنین تجهیزات کمکی شامل سیستم‌های روغن کاری و خنک کن و تجهیزات ابزار دقیق مورد بازرسی قرار گرفت. شایان ذکر است این بازدید در فواصل زمانی ۱۶ هزار ساعت کار معادل انجام می‌شود.

نشست مدیر نیروگاه با کارکنان امور مالی



در راستای برقراری و تحکیم ارتباطات دوسویه و تبادل نظرات بین مدیریت و کارکنان، مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه با کارکنان امور مالی دیدار نمود.

در این دیدار، مدیریت نیروگاه طی نشستی صمیمانه به سخنان، نظرات و پیشنهادات آنان گوش فرا داد و دستورات هماهنگی لازم توسط ایشان صادر گردید.

مأمور به خدمت



طی ابلاغیه ای از سوی مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم، رضا اسماعیلی با حفظ سمت، جهت تشکیل و سازماندهی واحد مستقل HSE نیروگاه قم به عنوان متولی کلیه مسائل و امور مربوط به بهداشت کار، ایمنی و آتش‌نشانی و محیط زیست مأمور گردید.

فعالیت‌های آموزشی و بازدیدهای انجام شده از نیروگاه قم در آذرماه

فعالیت‌های مختلف آموزشی و بازدیدهای انجام شده در آذرماه سالجاری به شرح زیر در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم انجام شد.

دوره‌های آموزشی برگزار شده (داخل شرکت)					
عنوان دوره	تعداد نفرات	مدت (ساعت)	استاد	موسسه	سطح برگزاری
مستندسازی و ویرایش استانداردهای مدیریتی ISO 9001:2015 ISO 14001:2015	۱۹	۱۶	دکتر شجاعی	SGS	تخصصی

بازدید:

تعداد ۲۷۹ نفر از مؤسسه آموزشی شرکت شهرکهای صنعتی قم، دبیرستان ملک لو، دانشگاه تفرش، دبیرستان هوشمند بیرمی کوی، دبستان مفید تهران، پژوهشگاه نیرو، دانشگاه صنعتی قم، دانشکده بهداشت - دانشگاه علوم پزشکی استان قم و مؤسسه روزبه از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید به عمل آوردند.

مَنْ طَلَبَ الْأَمْرَ مِنْ وَجْهِهِ لَمْ يَزَلْ، فَإِنْ زَلَّ لَمْ تَخْذُلْهُ الْحِيلَةُ.

هر که کاری را از راه درست دنبال کند نخواهد لغزید، و اگر هم بلغزد راه چاره بر او بسته نمی شود.

پیام تریب

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیأت تحریریه:

علیرضا میرزابوالحسنی، حامد کریمپور

میثم کریمپور، روح اله رفیعی

تلفن: ۰۱۱۳۰۰۹۱۳۳۸۷۵۰ (۰۲۵) - دورنگار: ۵۵۲۳۳۱۴۰ (۰۲۱)

وب سایت: www.gccpp.ir

پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

در محضر عارفان

آیت الله سیدرضا بهاء الدینی

باید آتش نفس را خاموش کرد و گرنه این آتش، دائم مشغول کار است و شاید بسیاری از اعمال صالح انسان را هم خراب کند.

به جای این که نماز، انسان را بالا ببرد، پایین می آورد، به خاطر آن وجوه شیطانی که در نفس انسان است.

هشتاد سال عبادت کرده ای، ولی نتیجه آن چه بوده است؟ نتیجه اش همین بساطی است که می بینید. همان هتاک و جهالت.

این که عبادت نیست. اگر نماز جلوی دروغ گفتن ها را نمی گیرد، بدان نماز نیست.

نماز جلوی دروغ را می گیرد. خدای تعالی به همه ما حیات علمی، حیات تقوایی، حیات نوری و حیات عقلی عطا کند!

اگر همت نکنید، به جایی نمی رسید. باید به فکر خودسازی باشید. اگر صدها جلسه هم باشد، ولی تا تصمیم به اصلاح خودتان نگیرید، فایده ای ندارد.

باید بدی ها را کنار بگذارید تا حق تعالی شما را یاری کند. اگر به سوی دستگاه خدا رفتی، خدا پشتیبانی می کند ...

تو الان حساب کن، چند سال از عمرت رفته است؟ در این مدت، بنده چه کسی بودی؟

بنده خدا بودی یا بنده شیطان؟ هر کاری دلت خواسته کرده ای. ولی خدا چی؟ مثل این که اصلاً توجه نیست به این که خدا چه اراده کرده است و چه می خواهد.

بیچاره کرده؟! چه کسانی پشت میله های آهنین زندان سردر آوردند؟! چه کسانی بوی دود و نشنگی موقت مواد مخدر بیچاره شان کرد؟

پاسخ روشن است، کسانی سر از حزب شیطان در می آوردند که اهل نماز و مسجد و محراب و منبر نبودند.

به قول مولوی:

باد خشم و باد شهوت، باد آزر

برد او را که نبود اهل نماز

خلاصه کلام اینکه یا باید

بینی اش را به خاک بمالی یا بینی ات را به خاک می مالد و برای دلیل کردن شیطان هیچ وسیله ای برتر از نماز نیست.

ذخیره خدا روی زمین مهدی صاحب زمان (عج) در توقیعی چنین فرمودند: بینی شیطان با هیچ وسیله ای برتر از نماز به

خاک مالیده نشده، پس نماز بخوان و بینی اش را به خاک بمال.

از کتاب: بررسی تقابل شیطان با نماز

خوابت را برای برادرانت نقل نکن، که دیگ هوا و هوششان به جوش می آید و برایت دام می گسترانند، فوراً اضافه نمود: «شیطان، دشمن آشکار انسان است». انگار سر رشته تمام فسادهای زمین به شیطان بر می گردد. یا وقتی خداوند متعال می خواهد آدم و حوا را سرزنش کند می گوید: آیا شما را از آن درخت نهی نکردم؟! و نگفتم که شیطان برای شما دشمن آشکاری است؟!!

حواسمان باشد، اگر خداوند در مسیر انسان گرگی به نام شیطان قرار داد، در کنارش پناهگاهی چون نماز را به انسان ها هدیه نمود. امیر تمام خوبی ها حضرت علی (ع) می فرماید:

نماز پناهگاه خدای رحمان و دور کننده شیطان است.

نگاهی به دور و برمان بیاندازیم، شیطان چه کسانی را

معراج مؤمن

نماز، پناهگاهی در برابر شیطان

هر جاننداری، جان شیرینش را دوست دارد؛ پای دشمن و خطر که به میان آید به دنبال پناهگاه می گردد، گاهی به فرار پناه می برد و گاهی سنگری را جست و جو می کند.

انسان هم در این عالم دشمن دارد، آن هم دشمنی قسم خورده و کینه ای چون ابلیس.

صاحب قرآن در جای جای کتابش خطر این دشمن را به بندگانش گوشزد می کند، هفت جای قرآن تأکید می کند که شیطان برای شما دشمنی آشکار است؛ گوش به حرفش ندهید، به او دست برادری ندهید و به دنبال گام هایش راه نیفتید که بیچاره می شوید.

جالب اینکه وقتی حضرت یعقوب (ع) به یوسف (ع) خردسال سفارش کرد که

تبریک و تهنیت

همکار گرامی

آقای حسین دهقان

«تولد» زیباترین هدیه خداوند، که مانند

سروشی روح بخش به زندگی تان

نور امید دمید، تبریک می گوئیم.

قدمهای کوچکش

برایتان پرخیز

و برکت باشد.

(روابط عمومی)

ایمنی

PERSONAL FALL PROTECTION



حدیث قدسی

قال الله (عز و جل):

ای کسی که وصال ما را ترک کرده ای، برگرد و ای کسی که بر جدایی از ما سوگند خورده ای، سوگند خود را بشکن.

ما ابلیس را برای این از خود رانیدیم که بر تو سجده نکرد پس چگونه است که او را صالح یافتی و ما را ترک نمودی؟

به حوادث فرصت بروز ندهید. ایمنی را سرلوحه گارتان قرار دهید